Совет депутатов

сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

11.07.2018                                                                                                                № 211
с. Маяк
Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 26.11.2014 № 15 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», уставом сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решение Совета депутатов от 25.11.2016 № 114, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края (далее-конкурс).
2. Назначить проведение конкурса на  18 сентября 2018 года. Начало проведение конкурса в 14 часов 00 минут, в здании администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района по адресу: 682354, Хабаровский край, Нанайский район, с. Маяк, ул. Центральная, д. 27.
3. Утвердить прилагаемый текст Информационного сообщения о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края.
4.  Назначить в состав конкурсной комиссии от Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края:
- Жукову Татьяну Зиновьевну – депутата Совета депутатов;

- Малеева Светлана Николаева – депутата Совета депутатов;

- Борисенко Валентину Васильевну – депутата Совета депутатов.
5. Направить настоящее решение в течение пяти рабочих дней со дня принятия главе Нанайского муниципального района Хабаровского края для назначения одной второй членов конкурсной комиссии.
6. Опубликовать настоящее решение не позднее дня, следующего за днем его принятия на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района, а также в районной газете «Анюйские перекаты» в течении 10 календарных дней со дня принятия.
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                                               А.В. Алипченко

Глава сельского поселения                                                                       А.Н. Ильин

Приложение

к решению Совета депутатов

от 11.07.2018 № 211
Информационное сообщение
о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
Совет депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края извещает жителей района о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края.
Срок приема документов, представляемых для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края начинается с 13 августа 2018 года по 11 сентября 2018 года включительно, ежедневно с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, с перерывом на обед с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, в выходные и праздничные дни с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут.
Адрес места приема документов, представляемых для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края: 682354, Хабаровский край, Нанайский район, с. Маяк, ул. Центральная, д. 27, каб. № 3

Контактный телефон для получения справочной информации о проведении конкурса: 8(42156)4-74-25, 8(42156)4-78-99.

Сведения об источнике официального опубликования, решение Совета депутатов от 25.11.2016 № 114 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края (в редакции решений Совета депутатов от 10.02.2017 года № 127, от 15.12.2017 года № 162, от 06.04.2018 № 193, от 07.05.2018 № 199)» настоящее решение опубликовано на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района http://sp-mayak.ru в разделе «Совет депутатов – нормативные правовые акты».

Требования к кандидатам на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края

1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года.

2. Кандидатом на должность главы сельского поселения может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

3. В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» гражданин, претендующий на замещение должности главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района не позднее дня подачи заявления об участии в конкурсе на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района представляет сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору края в порядке, установленном Законом Хабаровского края от 26 июля 2017 года № 272 «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений.
Перечень документов, представляемых для участия в конкурсе
Кандидат лично представляет в конкурсную комиссию:

1) заявление по форме согласно приложению к настоящему информационному сообщению;

2) оригинал и копии всех страниц паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации;

3) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, установленной Приказом МВД России от 07.11.2011 № 1121 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования»;
4) копии документов, подтверждающие указанные в заявлении, предусмотренном подпунктом 1 настоящего пункта, сведения о профессиональном образовании, квалификации, основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий), а также о том, что кандидат является депутатом, выборным должностным лицом;

5) концепцию развития поселения (представляется по желанию кандидата);

6) иные документы или их копии, характеризующие профессиональную деятельность кандидата (представляются по желанию кандидата).

Председатель Совета депутатов                                                            А.В. Алипченко
Приложение

к информационному сообщению о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
В конкурсную комиссию по проведению конкурса на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от         ________________________________

             (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) кандидата)

адрес места жительства, контактный телефон

 ______________________________________

Заявление

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, назначенном в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района от 11.07.2018 № 211.

С порядком проведения и условиями конкурса ознакомлен (а).

О себе сообщаю следующее:

Гражданство (при наличии также указывается гражданство другого государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства)________________________________________________.

Если изменяли фамилию, имя, отчество, то укажите их, а также когда, где и по какой причине изменяли________________________________________________

Профессиональное образование (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов (серия и номер) документа об образовании и (или) о квалификации _______________________________________________________________________

Основное место работы или службы __________________________________

Занимаемая должность (род занятий) __________________________________

Сведения о наличии или отсутствии судимостей_________________________

Сведения о наличии или отсутствии решения суда, вступившего в законную силу, о лишении меня права занимать муниципальные должности в течение определенного срока _____________________________________________________

Сведения о применении (неприменении) административного наказания за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (в случае применения указывается дата вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания и дата окончания исполнения постановления) __________________________________________________________

Сведения о фактах нарушения ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 56 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав граждан на участие в референдуме граждан Российской Федерации», либо совершения действий, предусмотренных подпунктом «ж» пункта 7 статьи 76 указанного федерального закона, если данные нарушения либо действия совершены до дня проведения конкурса в течение установленного срока главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края__________________________________

Сведения о наличии  счетов (вкладов), о хранении наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, иностранных финансовых инструментов___________________________________________________________

Подтверждаю, что представил сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору края в порядке, установленном Законом Хабаровского края от 26 июля 2017 года № 272 «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений.

Я не являюсь (являюсь) депутатом, выборным должностным лицом.

Подтверждаю, что являюсь дееспособным, сведения, содержащиеся в настоящем заявлении и представленных мною документах, достоверны.

В случае избрания меня на должность главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, обязуюсь в десятидневный срок сложить полномочия и прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района.

Я согласен(на) на обработку моих персональных данных конкурсной комиссией.

Прошу конкурсную комиссию информировать меня о принятых решениях, следующим способом: ___________________________________________________

                                                          (эл. адреса, телефоны)

К заявлению прилагаю:

1.

2.

3.

4.

___________

                      __________________

             (дата)

               (подпись)